
 
  

 

 

 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

сельского поселения село Совхоз «Боровский» 

Боровского района Калужской области 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

село Совхоз «Боровский» 

 

31 мая 2022 года                № 192 
 

 
«О внесении изменений в Решение Сельской Думы 

сельского поселения село Совхоз «Боровский» от 21 

декабря 2021  года № 140 «О бюджете 

муниципального образования сельского поселения 

село Совхоз «Боровский на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 гг.» 

       

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.0.2003 года «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования сельского поселения сел Совхоз «Боровский» Сельская Дума 

сельского поселения село Совхоз «Боровский» 

 

Р Е Ш И Л А : 

              

             1. Внести следующие изменения в Решение Сельской Думы сельского поселения  

село Совхоз «Боровский» от 21 декабря 2021  года № 140 « О бюджете муниципального 

образования сельского поселения село Совхоз «Боровский на 2022 год и плановый период 

2023-2024 гг.» 

  

Пункт 1.1 статьи 1 читать в следующей редакции: 

 

Общий объем доходов бюджета в сумме 68 467 019,02 рублей, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 26 054 019,02 рубля; 

Общий объем расходов бюджета в сумме 81 333 300,39 рублей. 

Верхний предел муниципального долга на 01.01.2023 года в сумме 0,00 рублей, в том числе 

верхний предел по муниципальным гарантиям на 01.01.2023 года 0,00 рублей. 

Нормативную величину резервного фонда в сумме 100 000,00 рублей; 

Дефицит бюджета в сумме 12 866 281,37 рублей;     

Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования сельского 

поселения село Совхоз «Боровский» в сумме 2 929 800,00 рублей.  

 

            2. Дополнить Решение Сельской Думы сельского поселения село Совхоз «Боровский» 

от 21 декабря 2021 года № 140 «О бюджете муниципального образования сельского 

поселения село Совхоз «Боровский на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.» 

следующей статьей: 



Статья 16. Особенности использования средств, предоставляемых отдельным 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, в 2022 году 

1. Установить, что в 2022 году казначейскому сопровождению подлежат следующие 

целевые средства: 

1) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

учреждениям) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, в  случае, если 

указанные средства перечисляются в  соответствии  с  условиями договоров (соглашений) о 

предоставлении субсидий в порядке финансового обеспечения затрат на сумму 50 000, 0 тыс. 

рублей и более; 

2) субсидии и (или) бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 

Боровского района и юридическим лицам, иные формы направления  бюджетных средств в 

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в случае, если 

указанные средства перечисляются на осуществление капитальных вложений в объекты 

инфраструктуры для реализации новых инвестиционных проектов, определенных в 

соответствии с правилами, утвержденными Правительством Российской Федерации;  

3) бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со 

статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации на сумму 50 000, 0 тыс. рублей и 

более; 

4) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц (дочерних обществ 

юридических лиц), не увеличивающие их уставные (складочные) капиталы, источником 

финансового обеспечения которых являются бюджетные инвестиции, указанные в пункте 3 

настоящей части; 

5) муниципальные контракты (договоры) о поставке товаров, выполнении работ, 

оказании услуг в случаях, если сумма контракта (договора) превышает 50 000,0 тыс. рублей, 

заключенные после 1 января 2022 года. 

 

             3. Приложения 1, 3, 5, 7, 9, 12, 14 Решения Сельской Думы № 140 от 21.12.2021 года 

«О бюджете муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский на 

2022 год и плановый период 2023-2024 гг.» изложить соответственно в редакции 

Приложений № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к настоящему Решению.  

 

             4. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному опубликованию.  

 
 
 
Глава сельского  поселения  

Село Совхоз «Боровский»                                                                                 Л.В. Череватенко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Исп. Васильева Д.Ю. 
Отп 3 экз.   
2-в дело 
1-в отдел финансов 


